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نایب رئیس کمیسون صنایع و معادن مجلس:
صنعت پتروشیمی بهشت سرمایه گذاران ایران است

نایب رئیس کمیسون صنایع و معادن مجلس 
اظهار کرد: صنعت پتروشیمی را بهشت 
سرمایه گذاران در ایران دانست و گفت: هیچ 
صنعتی در ایران وجود ندارد که ظرف سه تا 
پنج سال بازگشت سرمایه داشته باشد، باید 
تلاش شود این صنعت بیش از پیش به 

جایگاه واقعی خود برسد.
به گزارش شانا ، سیدجواد حسینی کیا در حاشیه 

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با بیان اینکه این نمایشگاه فرصتی مناسب برای 
نمایش توانمندی های صنعتگران و تولیدکنندگان داخلی فراهم کرده است، گفت: شاهد آن 
هستیم که صنعت پیشران پتروشیمی هر ساله پویاتر از سال های گذشته در اقتصاد کشور 
نقش آفرینی می کند.وی با اشاره به ارائه ۱۴ ثبت اختراع در یکی از شرکت های زیر مجموعه 
صنعت پتروشیمی کشور در بازدید خود از نمایشگاه ایران پلاست، افزود: صنعت پتروشیمی طی 
دهه های اخیر به خوبی توانسته است فعالیت های خود در پروژه های بزرگ را بدون نیاز به 

شرکت های خارجی پیش ببرد.
نایب رئیس کمیسون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه برخی واحدهای 
تولیدی در بخش های بالادستی و پایین دستی پتروشیمی در بحث مالیات بر ارزش افزوده و 
معافیت های مالیاتی با مشکلاتی روبرو هستند، گفت: تلاش می کنیم در این زمینه در مجلس 

شورای اسلامی با کار کارشناسی گره از کار تولیدکنندگان در این بخش برداریم.
حسینی کیا با اشاره به ضرورت تسهیل موانع صادرات محصولات پتروشیمی کشور اظهار 
کرد: امسال کمیسیون صنایع مجلس در این زمینه با توجه به فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی 

پیشنهادهای خوبی به مجلس ارائه خواهد کرد.

مدیر نمایشگاه ایران پلاست در پیامی مطرح کرد؛
ایران پلاست؛ زمینه ای برای همکاری صنایع بالادست 

و پایین دست پتروشیمی
مدیر نمایشگاه بین المللی ایران پلاست در 
پیامی اعلام کرد: با بازاریابی گسترده انجام 
شده در پانزدهمین دوره این نمایشگاه، قصد 
داریم زمینه بهتری برای رقابت تولید داخلی 
در بازارهای جهانی فراهم و جریان تحقق 

اقتصاد مقاومتی را تقویت کنیم.
به گزارش شانا، در پیام  ایوب بنوی به مناسبت برگزاری 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست آمده است:

»پانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با حضور صنعتگران ایرانی و خارجی با تأکید 
بر نقش کلیدی صنایع تبدیلی و پلیمری، فرصت دوباره ای را با هدف ایجاد و توسعه بازار 
محصولات پلیمری و با توجه به شرایط خاص این دوران و در تقارن با روزهای پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی فراهم آورده تا بار دیگر همچون دوره های قبل شاهد رونق صنایع 
پایین دست و همبستگی و مشارکت صنایع کشورمان باشیم. تردیدی نیست که برگزاری 
این نمایشگاه با آخرین توانمندی ها و قابلیت های علمی، فنی و بازرگانی صنعت پتروشیمی 
می تواند فرصت اقتصادی متعددی را خلق و فعالان این صنعت را بیش از گذشته با نیاز صنعت 

پتروشیمی جهان آشنا کند.
به دنبال شکل گیری انقلاب صنعت پتروشیمی در سال ۱۳۷۶، تحولاتی سریع در بخش های 
پایین دست کشور رخ داد به گونه ای که تا کنون به مرحله ای رسیدیم که برای حضور در مجامع 
بین المللی با کیفیت محصولات بالا و رسیدن به نوآوری که می تواند در فرآیند رقابت پذیری 

در سطح بین المللی قرار گیرد، نقش پر رنگ تری را در توسعه صنایع بالادست داشته باشیم.
باوجود محدودیت های چند سال اخیر در زمینه مسائل بین المللی، صنعتگران عزیز تلاش 
کردند تا نیاز کشور به محصولات پلیمری از قبیل لاستیک، پلاستیک، الاستومر، چسب ها، 
رزین و سایر مواد مورد نیاز صنعت را مرتفع نمایند و اینک می توانیم با افتخار شاهد رونق 
بیشتر، استقلال در تولید و شکوفایی بیش از پیش این صنعت گران بار باشیم.توسعه صنعت 
پتروشیمی علاوه بر تأمین نیاز داخل با تنوع بخشی به سبد صادرات کشور گامی برای دوری از 
صادرات تک محصولی است و با توجه به ظرفیت عظیم کشور در توسعه این صنعت، رسیدن به 

جایگاهی در خور در سطح بین  المللی از اهداف راهبردی صنعت نفت به شمار می رود.
بخش صنایع پتروشیمی و زیرمجموعه آن به عنوان یکی از قلمروهای بخش تولید داخلی 
انواع مواد شیمیایی، توان این را یافته است تا با تولید انواع خوراک مورد نیاز صنایع پایین دست، 
محصول نهایی را پس از تأمین بازار داخل، به سمت وسوی بازارهای صادراتی سوق دهد. رشد 
فزاینده ای که با راه اندازی پروژه های جدید پتروشیمی به لحاظ حجم و تنوع محصولات این 
صنایع حاصل می شود، بستر مناسبی را برای توسعه صنایع پایین دستی به عنوان مصرف کنندگان 

محصولات پتروشیمی و تکمیل کننده زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی فراهم می آورد.
تردیدی نیست با بازاریابی گسترده انجام شده به منظور حضور شرکت های تراز نخست و معتبر 
پتروشیمی، ماشین ساز و صنایع تکمیلی پتروشیمی جهان در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
ایران پلاست قصد آن را کرده ایم تا در توسعه فعالیت بخش خصوصی در حوزه پایین دستی و 
مرتبط با نفت و گاز و پتروشیمی و ایجاد همکاری و ارتباط بهتر صنایع بالادستی و پایین دستی 
پتروشیمی ضمن ایجاد ارزش افزوده بالاتر و اشتغال، زمینه بهتری را برای رقابت تولیدات داخلی 
در بازارهای جهانی که از اهم واجبات می باشد، فراهم کنیم و جریان تحقق اقتصاد مقاومتی را 
تقویت کنیم.امید من و همکارانم این است که بتوانیم در آستانه سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی محفلی صمیمی و دلنشین برای صنعت پژوهان و بلندهمتان کار و تولید در عرصه 
صنایع آراسته داریم تا نشانه همبستگی خانواده بزرگ صنعت و نیز مایه خرسندی و پشتوانه ای 
بس سترگ برای دست اندرکاران، به منظور استمرار این مسیر و سربلندی همه تلاشگران خدوم 

این عرصه است.«

در دیدار مدیران شرکت های مناطق نفتخیز جنوب و نفت بصره مطرح شد؛
 تأکید بر ضرورت همکاری

 قطب های تولید نفت ایران و عراق
مدیرعامل شرکت  ملی مناطق نفت خیز جنوب 
و معاون مدیرعامل شرکت نفت بصره طی 
ملاقاتی در حاشیه نمایشگاه تخصصی نفت 
اهواز بر همکاری گسترده دو مجموعه تأکید 

کردند.
به گزارش شانا، علیرضا دانشی در حاشیه نمایشگاه 
تخصصی صنعت نفت اهواز در دیدار احمد فاضل 
دهیم با اشاره به مجاورت های معنوی و فرهنگی بین 

دو کشور و ابراز خرسندی از حضور مدیران ارشد شرکت نفت بصره در نمایشگاه نفت اهواز گفت: 
امیدواریم مراودات و مناسبات بین دو کشور در زمینه های مختلف صنعت نفت به شدت پررنگ 
شود.معاون مدیرعامل شرکت نفت بصره نیز در این دیدار ضمن استقبال از همکاری گفت: 
برای گسترش همکاری ها برنامه ها و راه های پرشماری وجود دارد که امیدواریم به بهترین نحو 
انجام شود.بررسی حضور شرکت های توانمند ایرانی در کشور عراق، اعزام گروه های کارشناسی 
زمین شناسی و مهندسی نفت به منظور مطالعه میدان های مشترک به صورت منظم، انجام 
بازدیدهای مختلف دو شرکت از تأسیسات و تجهیزات دو مجموعه با هدف تبادل تجربه ها 
و انتقال دانش و فناوری، ارائه آموزش های تخصصی در حوزه تعمیر ماشین آلات دوار به 
کارشناسان شرکت نفت بصره و انتقال تجارب در زمینه ساخت داخل و بومی سازی کالاها از 

جمله موارد پیشنهادی برای همکاری های بیشتر این دو شرکت اعلام شد.
شایان ذکر است مدیران ارشد شرکت نفت بصره عراق پیش از این دیدار از بعضی از 
معاونت های مدیریت امور فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، مرکز آموزش و فنون، 

بخش تعمیرات کارگاه مرکزی اهواز و نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز بازدید کردند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
صنعت پتروشیمی ایران صنعتی ارزش آفرین است 
که سرمایه گذاری در آن ضمن کمترین ریسک، 

آورده خوبی به همراه دارد.
به گزارش شانا، مرتضی شاهمیرزایی در نشست با خبرنگاران 
در پاسخ به پرسش های آنان درباره امکان اصلاح قیمت خوراک 
با توجه به شرایط کنونی بازار جهانی گفت: برای اینکه از وضع 
موجود به وضع مطلوب برویم نمی توان وضع موجود را به عنوان 
اصلی راهبردی نادیده گرفت، چند پارامتر در قیمت گذاری 
خوراک گاز مجتمع های پتروشیمیایی مؤثر است که بخشی از 
آن قطب های اروپایی و آمریکایی است که بازنگری شده است.

وی ادامه داد: معاونت برنامه ریزی وزارت نفت که در این زمینه 
تعیین کننده است، مذاکراتی را با شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
داشت و پیشنهادهایی ارائه کرد، منتهی برای اینکه مجتمع های 
تولیدی پتروشیمی آسیبی نبینند، وارد عمل شدیم و خوشبختانه 
دولت هم به پیشنهادهای وزارت نفت ترتیب اثر داد و سقف 
تعیین شد. یعنی با لحاظ قیمت قطب های اروپایی و آمریکایی 
قیمت هشت هزار تومان به ازای هر مترمکعب می شد اما از 
سوی دولت رقم پنج هزار تومان برای هر مترمکعب به عنوان 

سقف تعیین شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پاسخ به پرسشی 
درباره دلیل حذف نام آقای نعمت زاده از سالن آمفی تئاتر 
ساختمان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، اظهار کرد: در ارتباط با 
حذف نام آقای نعمت زاده، واحدهای ستادی و اداری کار خود را 
انجام می دهند، درباره نام گذاری اماکن و واحدهایی از این دست، 
شورای فرهنگی به لحاظ مسئولیتی که دارد برای پاسداشت 
نام شهدا که در کشور مرسوم است، این کار را انجام می دهد، 
اگر شما به آلمان بروید مشاهده می کنید هنوز هم بعضی از 
بازماندگان نسل های سوم و چهارم جنگ مورد اکرام هستند 
و بعضی از اماکن و حتی بعضی از دستاوردها را به نام آنها 

نامگذاری کرده اند.
شاهمیرزایی گفت: شورای فرهنگی هم این کار را انجام داده 
است و واحدها و اماکنی که در این ساختمان و وزارتخانه هست، 
البته در وزارتخانه این کار مرسوم بوده، به نام شهدا نامگذاری 
کرده است، جناب آقای نعمت زاده هم در نامه ای که از ایشان یاد 
شده است از این کار استقبال کرده اند و نشان می دهد که این کار 

مورد استقبال ایشان واقع شده است.
وی تصریح کرد: افزون بر این، سالن های دیگری را هم 
به نام شهدا نامگذاری کرده اند، من نیز به همه اشخاصی که 
زنده هستند و پیش از بنده در صنعت پتروشیمی بودند، احترام 
می گذارم و نسبت به ایشان تواضع دارم زیرا صنعت پتروشیمی 

را به اینجا رسانده اند.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: در آیین گشایش 
رسمی پانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست هم حتی از افرادی که 
برای این صنعت کار کردند و در میان ما نیستند چه آنان که 
پیش از انقلاب بودند و چه آنان که پس از انقلاب بودند، یاد 
کردم بنابراین این تصمیم در چارچوب اختیارات شورای فرهنگی 
بوده که خوشبختانه آقای نعمت زاده نه تنها ناراحت نشدند بلکه 
از متن نامه برمی آید که گویا از این ناراحتی خلاص شدند و 

استقبال کردند.
شاهمیرزایی درباره اینکه راه حل شما برای کمبود خوراک گاز 
است، چیست، ادامه داد: در ارتباط با کمبود خوراک گاز، بخشی از 
فاصله بین ظرفیت اسمی و تولید محصول به خوراک برمی گردد 
و طبیعی است در فصل زمستان هم تقاضای بخش خانگی 
افزایش می یابد.وی ادامه داد: جمهوری اسلامی نیز به دلیل 
توجه ویژه ای که به یکایک هموطنان دارد، رفاه شهروندان را 
در اولویت قرار داده است بنابراین وقتی با کاهش دما و به دنبال 
آن با کاهش فشار در خطوط انتقال گاز روبه رو می شویم که 
احتمال قطعی گاز بخش خانگی را در پی دارد، گاز تحویلی به 
بخش صنایع را کاهش داده و آن را به بخش خانگی اختصاص 

می دهد.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی افزود: صنعت پتروشیمی 
هم در این زمینه مستثنی نیست و گاز بخشی از مجتمع های 

پتروشیمی کاهش می یابد، صنعت پتروشیمی برای تأمین 
خوراک پایدار در طرح های جمع آوری گازهای مشعل 
سرمایه گذاری می کند از جمله پالایشگاه بیدبلندخلیج فارس، 

ان جی ال ۳۱۰۰، ان جی ال ۳۲۰۰.
شاهمیرزایی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به 
وضع تحریم ها، کرونا و احیای توافق هسته ای بسیاری از مراجع 
بین المللی در حال تغییر برآوردهای خود از چشم انداز صنعت 
پتروشیمی ایران هستند، چقدر خوشبین هستید که برنامه هایی 
که ترسیم کردید، گفت: شرکت پژوهش و فناوری افزون بر 
حرکت به سمت تأمین همه نیاز کاتالیستی کشور که همه 
شرکت های دانش بنیان و شرکت های خصوصی در آن حضور 
دارند، به دنبال بومی سازی دانش فنی در صنعت پتروشیمی است.
وی ادامه داد: ما می دانیم دانش فنی نقش تعیین کننده ای در 
تأمین کالا و تجهیزات در داخل دارد، هنگامی که دانش فنی 
کشور خارجی را در صنعت به کار می برید طبیعی است که کالاها 
و تجهیزات مورد نظر خود را پیشنهاد بدهند، اما با بومی شدن 
دانش فنی در صنایع پتروشیمی به سمت پیشنهاد و معرفی 

کالاها و تجهیزات داخلی خواهیم رفت.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: درباره موضوع 
تأمین سرمایه، تحریم ها دیگر کارساز نیست به حمدالله دانشگاه، 
مراکز پژوهشی و مراکز تحقیقاتی بسیاری در کشور داریم، وقتی 
شما چرخه غنی سازی هسته ای را بومی کرده اید در این زمینه 

هم موفق خواهید شد.
شاهمیرزایی تصریح کرد: به لطف خدا با ظرفیت عظیمی که از 
دانشمندان این صنعت و دیگر صنایع نفت وگاز وجود دارد، ما نیاز 
چندانی به کالا و تجهیزات خارجی نداریم، اما از آنجا که بنا داریم 
که سرعت بعضی از طرح هایمان را افزایش دهیم، برای ساخت 
بعضی از تجهیزات مورد نیازمان ناگزیر به استفاده از مهندسی 
معکوس هستیم زیرا تولید داخل زمان بر است، برای از دست 

ندادن زمان ناچاریم بعضی از تجهیزات را وارد کنیم.
وی اظهار کرد: خوشبختانه دیوار تحریم ها خیلی نتوانسته سر 
راه صادرات محصولات پتروشیمی، انتقال ارز آن و یا واردات 
تجهیزات آن موثر واقع شود بنابراین براساس برنامه ریزی ها، در 
زمینه توسعه و اجرای طرح هایمان خیلی عقب ماندگی نداریم 
و طرح هایمان پیشرفت خوبی داشته و رضایت بخش است، با 
کمک همه دانشمندان داخلی، مراکز نوآور و فناوری تک تک 
راه ها باز می شود و افزون بر طرح های پیش رو، برنامه های 
جدیدی در دست تدوین داریم که در آینده به فعلیت می رسد و 

خبر آن منتشر می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود:  افزون 
بر طرح های موجود که ۶۸ طرح باید در برنامه هفتم توسعه 
به بهره بردای برسد، به نظر نمی آید با مشکلی روبه رو باشیم، 
ممکن است با سوء مدیریت و کمبود منابع مالی روبه رو شویم 

اما خوشبختانه با توجه به سرمایه گذاری ۴.۵ میلیارد دلاری در 
بخش بالادستی که وزیر نفت خبر آن را اعلام کرد و حضور 
پرشمار فعالان داخلی و خارجی بخش پتروشیمی در نمایشگاه 
ایران پلاست، امید داریم روزها و سال های خوبی را پیش رو 

داشته باشیم.
شاهمیرزایی گفت: ابتدا باید به ظرفیت های داخلی خودمان 
تکیه و منابع مالی خرد را فعال و به سمت سرمایه گذاری در 
صنعت پتروشیمی هدایت کنیم، به جرات می توانم بگویم که 
صنعت پتروشیمی ایران صنعتی ارزش آفرین است و آورده 
خوبی به همراه دارد به ویژه اینکه براساس برآوردها سالانه شاهد 
افزایش پنج درصدی تقاضا در محصولات داخلی و خارجی 

خواهیم داشت.
وی درباره پرسشی مبنی بر دلیل اختلاف شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با صندوق بازنشستگی نفت در حوزه مدیریتی 
هلدینگ خلیج فارس چیست، اظهار کرد: هیچ اختلافی بین 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی و صندوق بازنشستگی صنعت 
نفت در زمینه های مختلف نیست، شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به عنوان یک شرکت مادر تخصصی وظایف و اختیارات خاص 
خود را دارد که موجب می شود این شرکت تقابل و اختلافی با 

تمامی هلدینگ ها نداشته باشد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره اینکه مشخص 
شدن مقدار و قیمت گریدهای پلیمری در بورس کالا یکی از 
مطالبات فعالان بازار است که آیا عرضه محصولات پلیمری 
در بورس محقق می شود و اینکه برنامه شما برای حمایت از 
توسعه صنایع تکمیلی چیست، گفت: یکی از برنامه های اساسی 
دولت سیزدهم حمایت از صنایع داخلی با تکیه بر توانمندی های 

داخلی است.
شاهمیرزایی ادامه داد: توسعه و سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف در این صنعت به مذاکرات هسته ای گره نخورده است، 
البته مذاکراتی با شرکت ها و سرمایه گذاران خارجی در جریان 
است که درصورت رفع تحریم ها توسعه در این صنعت تسریع 
یابد. بر اساس برنامه ریزی ها برای جلب نظر سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی مشوق ها و معافیت های زیادی در نظر گرفته شده 
است، از سوی دیگر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی ایران 
نیز تلاش کرده نیازهای فناورانه تولیدکنندگان پلیمری کشور 

را تامین کند.
وی گفت: اولویت صنعت پتروشیمی برای فروش محصولات 
خود بازارهای داخلی و تأمین نیاز صنایع تکمیلی است، اما باید 
این موضوع را در نظر بگیریم که شرکت های پتروشیمی بیش 
از یک سوم ارز نیمایی کشور را در حال تامین هستند، از این 
رو بحث صادرات برای آن ها مهم است. البته در بعضی از 
گریدها مثل پت که برخی دوستان در زمینه مقدار عرضه داخلی 
دغدغه داشتند باید بگویم که در این زمینه ما امسال به هیچ وجه 

صادراتی نداشتیم، وانگهی در بعضی از محصولات دیگر مانند 
پلی پروپیلن، پی وی سی و ایزوسیانات ها کمتر از ۱۰ تا ۲۰ درصد 

از تولید کشور صادر می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: اعضای 
انجمن ملی پلیمر یکی از اعضای کمیته های تخصصی 
قیمت گذاری و نحوه عرضه محصولات هستند و همواره به 

دنبال تولید گریدهای مورد نیاز بوده و هستیم.
شاهمیرزایی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه سالانه 
۶۰۰ میلیون دلار واردات پروپیلن به کشور انجام می شود، شما 
چه راهکاری برای خودکفایی در زمینه این محصول راهبردی 
دارید، ادامه داد: خوشبختانه بدنه صنعت پتروشیمی به ویژه 
هلدینگ های پتروشیمی علاقه و اراده زیادی برای توسعه 
زنجیره ارزش از طریق افزایش تولید پروپیلن و پلی پروپیلن 
به عنوان یکی از پایه های اساسی توسعه صنایع تکمیلی دارند؛ 
در این زمینه در سال ۱۴۰۲ شاهد افتتاح با پتروشیمی سلمان 
فارسی و افزایش تولید این محصول راهبردی خواهیم بود. از 
سوی دیگر شرط تمدید مجوز ساخت طرح های MTP و 

الفینی جدید نیز در گرو توسعه زنجیره ارزش افزوده است.
وی درباره آمار واردات محصولات خام و نیمه خام پتروشیمی 
به کشور و اینکه اولویت صنعت پتروشیمی ایران ایجاد زنجیره 
ارزش است یا صادرات و ارزآوری، تصریح کرد: متاسفانه 
وزارت صمت در گذشته یکسری از مجوزهای واردات مواد 
اولیه را صادر کرده است، از سوی دیگر در زمینه تولید برخی 
محصولات پتروشیمی در واحدهای جدید پتروشیمی برای 
تأمین مواد اولیه آن صورت نگرفته، از این رو ما شاهد واردات 
بعضی از مواد اولیه نیمه خام به کشور هستیم، اما خوشبختانه 
پارسال حدود ۱.۸ میلیارد دلار انواع محصول پتروشیمی به 
کشور وارد شده است که این رقم امسال به ۱.۵ میلیارد دلار 
رسیده و این روند کاهشی ادامه خواهد داشت. برای ۷۰ درصد 
از محصولات وارداتی پتروشیمی، طرح هایی تعریف شده است 

تا در ایران تولید شوند.
درآمد ارزی ۱۴ میلیارد دلاری در صنعت پتروشیمی
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی از عرضه ۱۲.۵ میلیاردلار 
حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی به سامانه نیما تا پایان 
سال خبر داد و گفت: پیش بینی می شود درآمد صادراتی تا پایان 

سال به ۱۴ میلیارد دلار برسد.
مرتضی شاهمیرزایی اظهار کرد: ظرفیت اسمی صنعت 
پتروشیمی ایران در سال ۵۷ حدود ۳ میلیون تن بوده است، 
حدود هفت مجتمع پیش از انقلاب در کشور فعال بود و 

۶۸ مجتمع پتروشیمی در کشور فعال هستند.
وی با بیان اینکه تا پایان امسال ۶۵ میلیون تن محصول 
پتروشیمی تولید می شود که حدود ۲۵ میلیون تن آن 
خوراک های بین مجتمعی است، تصریح کرد: از این مقدار حدود 
۳۰ میلیون تن مازاد بر تقاضای داخلی است که به بازارهای 
جهانی صادر می شود که پیش بینی می شود درآمد صادراتی تا 

پایان سال به ۱۴ میلیارد دلار برسد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه 
۷۵ درصد خوراک صنایع پتروشیمی، گاز است و در فصل سرما 
با افزایش تقاضای خانگی، محدودیت هایی برای صنایع ایجاد 
می شود، افزود:  با برنامه ریزی های انجام شده انتظار می رود 
این محدودیت ها کمتر شود زیرا تا پایان برنامه هشتم روزانه 

۲۰۰ میلیون مترمکعب تقاضای صنایع پتروشیمی است.
شاهمیرزایی از بهره برداری طرح پتروکیمیا ابن سینا در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: تا پایان سال ۱۲.۵ میلیارد دلار ارز در 
سامانه نیما عرضه می شود.وی به تمدید برنامه ششم توسعه 
برای یک سال دیگر اشاره و اظهار کرد: پیش بینی می شود 
ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی تا پایان سال آینده با تکمیل 

طرح ها به ۱۰۴ تا ۱۰۵ میلیون تن برسد.
ظرفیت صنعت دو برابر می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: با 
برنامه ریزی هایی که برای اجرای طرح ها در برنامه هفتم 
توسعه انجام شده است، ظرفیت اسمی این صنعت تا بیش از 
۱۴۰ میلیون تن در سال و امید است با اجرای برنامه هشتم 

توسعه در تکمیل زنجیره ارزش، این مقدار به ۱۹۹ میلیون تن 
در سال برسد، به این معنا که جایگاه کنونی در دو برنامه دیگر با 

سرمایه گذاری های انجام شده بیش از دو برابر می شود.
شاهمیرزایی با بیان اینکه رسالت اصحاب رسانه  در معرفی 
صنعت پتروشیمی بسیار تعیین کننده است، ادامه داد: به نمایندگی 
از همه فعالان در این صنعت به اصحاب رسانه خداقوت 

می گویم و از شما می خواهم که این صنعت را یاری کنید.
وی به افزایش تقاضای گاز در فصل زمستان و ایجاد 
محدودیت هایی برای صنایع اشاره کرد و افزود: صنعت 
پتروشیمی گازپایه است زیرا ۷۵ درصد از خوراک صنایع 
پتروشیمی ایران گاز است و محدودیت ها در فصل سرما شامل 
این صنعت هم می شود که با برنامه ریزی های انجام شده از 
سوی هلدینگ ها برای تأمین خوراک پایدار، انتظار می رود در 
سال های آینده این محدودیت ها کاهش یابد زیرا تقاضای گاز 
این صنعت در پایان برنامه هشتم ۲۰۰ میلیون مترمکعب است و 
این عدد قابل توجهی است. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی 
به برنامه تولید ۲۰۰ میلیون تنی در برنامه هشتم توسعه اشاره کرد 
و گفت: تحقق این موضوع تحول بزرگی در اشتغالزایی، ارزآوری 

و رشد فناوری خواهد داشت.
شاهمیرزایی ادامه داد: وزارت نفت، شرکت ملی گاز ایران، 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و شرکت ملی 
نفت ایران، بازو و یاری گر صنعت پتروشیمی هستند و انتظار 
می رود مشکلات تولیدکنندگان این صنعت کمتر شود همانطور 
که امسال قرار بود از ابتدای آذرماه خوراک پتروشیمی ها به دلیل 
تقاضای بالای بخش خانگی در فصل سرما محدود شود تقریبا 
یک ماه شرکت ملی گاز ایران همه همکاری ها را با مجتمع های 

پتروشیمی داشتند و محدودیت ها تقریبا از دی ماه آغاز شد.
واگذاری مجوزها همسو با تکمیل زنجیره

وی افزود: با برنامه ریزی های مطلوبی که در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی به عنوان شرکت مادرتخصصی صنعت پتروشیمی 
انجام شده، شاهد این خواهیم  بود که تولید محصولات 
بالادست پتروشیمی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه تا 
پایان برنامه هشتم توسعه بیش از ۴۰ میلیون تن ظرفیت تولید 
متانول در کشور خواهد بود، ادامه داد: واگذاری مجوزهای جدید 

همسو با تکمیل زنجیره ارزش انجام می شود.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی افزود: ۱۴۰ نوع محصولات 
پتروشیمی در کشور و ۳۳۳ گرید پلیمری در این صنعت تولید 
می شود.شاهمیرزایی درباره خودکفایی صنعت پتروشیمی 
ایران گفت: در بخش کالا و تجهیزات و دانش های فنی و 
کاتالیست های مورد نیاز این صنعت کاستی هایی وجود دارد که 
آقای اوجی، وزیر نفت تکلیفی به عهده شرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی مبنی بر خودکفایی در کاتالیست های مورد نیاز صنعت 
تا پایان دولت گذاشتند و در این مسیر از توان ظرفیت های 

دانش بنیانی و پژوهشی استفاده شود.
تأمین ۸۰ درصد تجهیزات پتروشیمی از داخل

وی با بیان اینکه در زمینه دانش فنی نیاز به تلاش بیشتر 
است که امید است همه وارد عمل شویم و بتوانیم در آینده 
این موضوع را نیز تکمیل کنیم، ادامه داد: ۸۰ درصد نیازهای 

تجهیزاتی صنعت پتروشیمی از داخل تأمین می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: از همه افرادی 
که دل در گرو نظام و کشور دارند و توان سرمایه گذاری یا 
پژوهشی و مهندسی در هر زمینه ای دارند می خواهم در ادامه 

توسعه، این صنعت را یاری کنند.
شاهمیرزایی ادامه داد: تا حدود ۱۰ سال آینده تقاضا برای 
مصرف انواع فرآورده نفتی برای مصرف سوخت به سمت صفر 
میل می کند، اما در صنعت پتروشیمی سالانه ۴.۵ تا ۵ درصد 
افزایش تقاضا را خواهیم داشت و باید به سمتی حرکت کنیم که 
این صنعت را به جایگاه ممتاز خود برسانیم تا با ارزش افزوده قابل 

توجه در صنعت پتروشیمی روبه رو شویم.
وی افزود: صنعت پتروشیمی هم در حوزه تأمین منابع ارزی 
و هم توزیع صنعتی شدن در سراسر کشور به ویژه مناطق کم 

برخوردار، جایگاه جهش می دهد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی کمترین ریسک را دارد

اخبار کوتاه 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۳۵۵۴ مورخ ۹/۹/۱۴۰۰ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ابتهاج نظری فرزند کرم بشماره شناسنامه 
۴۳۶ کدملی ۳۲۵۳۹۷۹۲۵۳ صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  ۱۲۴.۸۴ مترمربع 
در محدوده اراضی پلاک ۹ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه به آدرس باغ ابریشم 
جنب ماشین شویی خریداری از مالک رسمی آقای فخرالتاج ربیع محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۰/۱۱/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ 

محمد عباسی
رئیس ثبت اسناد و املاک    4473  

۲۵۳۳/م الف/۱۲

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: صادرات نفت افزایش 
یافته که این موضوع در تجارت ۱۰ ماهه اخیر تاثیرگذار بوده 

است. 
به گزارش شانا، مسعود خوانساری در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 

تهران با بیان اینکه روند کاهشی تورم سالانه امیدوار کننده است، گفت: در 
۱۰ ماه امسال شاهد رشد صادرات غیرنفتی با ۳۸ درصد نسبت به سال 
گذشته بودیم و مجموع تجارت خارجی در این مدت به ۸۰ میلیارد دلار رسید 

که ۸.۸ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه پارسال نشان می دهد.

مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: افزایش قیمت جهانی 
نفت از دلایل و عوامل مؤثر در رشد تجارت خارجی بوده و روند صادرات 
 نفت نیز افزایش یافته که در تجارت ۱۰ ماهه تأثیر قابل توجهی گذاشته

 است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

افزایش صادرات نفت در تجارت 10 ماه اخیر کشور تأثیرگذار بوده است

رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب گفت: صنعت نفت به  معنای حرکت شرکت های 
دانش بنیان با نگاه آینده پژوهی و به سمت تولید 
محصولات با سه مؤلفه نوآوری، ارزشمندی و برتری است.

به گزارش شانا، محمد گلستان باغ در نمایشگاه تخصصی صنعت 
نفت اهواز در سمینار »صنعت نفت دانش بنیان، حمایت همزمان از 
توسعه ساخت داخل و توسعه همکاری های فناورانه و ایجاد یک 
شبکه فناور« اعلام کرد: زیربنای سیاستگذاری های اقتصادی کلان 
برپایه اقتصاد مقاومتی است وصنعت نفتِ دانش بنیان یکی از ارکان 
اصلی اقتصاد مقاومتی است، به این معنا که در دو بخش کلیدی 
حوزه درآمدزایی و توان تولید داخلی در اقتصاد مقاومتی نقش آفرینی 
می کند و سرانجام نویدبخش توسعه پایدار، رفاه و اشتغال هدفمند 
خواهد شد، اما این موتور محرکه توسعه کشور زمانی به واقعیت 
و شکوفایی نزدیک تر می شود که مطابق فرمایشات مقام معظم 
رهبری صنعت نفت دانش بنیان را شاهد باشیم.وی تصریح کرد: 
اقتصاد مقاومتی خود شامل دو اصل برون نگر و درون زا بودن است. 
درون زا بودن معطوف به توان تولید داخلی و توسعه پایدار است 
که نتایجی همچون اشتغال پایدار را نیز سبب خواهد شد، در این 
حیطه توسعه هوشمندانه دانش، تغییر راهبردی نگاه دانشگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان و ایجاد الگوهای فناوری پایدار بر اصل 
درون زایی اقتصاد مقاومتی و زیر شاخه آن یعنی اقتصاد دانش بنیان 
تأکید دارد، در این بخش حرکت های موثر و دستاوردهای مهمی را 
در بخش صنعت نفت به ویژه در مقوله کسب دانش فنی، بومی سازی 
و خودکفایی شاهد بوده ایم.رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب اظهار کرد: اما در مقوله برون نگر بودن اقتصاد 
مقاومتی به ویژه در بخش دانش و فناوری جای کار بسیار زیادی 
وجود دارد. با توجه به قدمت چاه های نفت و گاز، توانمندی تولید 
میدان ها رو به افول است و بر همین اساس روش های استخراج و 
فرازآوری چاه ها در دنیا نیز روز به روز پیچیده تر می شود از این رو باید 
تلاش کنیم به هر نحوی که شده است از این فناوری های نوین 
بهره ببریم.گلستان باغ ادامه داد: نگاه برون نگر در ابتدا ما را به ورود 
فناوری های روز و در ادامه توسعه آن، و در نهایت صدور فناوری های 

توسعه یافته به بیرون مرزها سوق خواهد داد. آرزویی که با این توان 
داخلی غیر قابل دسترسی نیست. به عبارتی شاید مهمترین خلاء در 
تحقق صنعت نفت دانش بنیان کم رنگ بودن این نگاه و در نهایت 
انجام کارهای کپسولی و موردی در این زمینه است.وی با بیان 
اینکه تحقق این امر به چگونگی نگاه ما به صنعت نفت بر می گردد، 
گفت: نگاه به مسائل روز شامل مباحثی همچون خودکفایی تولید، 
ساخت تجهیزات، تولید صیانتی، نگاه به توسعه پایین دست، توسعه 
میدان های مشترک و مواردی از این دست است، اما در کنار مسائل 
و نیازهای تعریف شده کنونی باید نگاه پیشرو و شناخت نیازهای 
آینده صنعت را در پیش گرفت. به عبارتی زمانی می توان صحبت 
از توسعه پایدار صنعت نفت به میان آورد که نگاه پیشرو در بدنه 
شرکت های دانش بنیان شکل گیرد و افزونه بر نیاز سنجی های 
کنونی به مسائلی چون توسعه پایدار زنجیره ارزش، سیاست های 
منع خام فروشی با ارئه مدل های فنآورانه و صادرات دانش نفتی و 
در یک کلام نگاه آینده پژوهی در بدنه شرکت های دانش بنیان توجه 
کنیم.رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
اظهار کرد: نگاه و تکانه های سیاسی به مبحث زنجیره ارزش و 
توسعه صنعت نفت یکی از آسیب های مهم در این مسیر بوده است. 
به عبارتی پیاده سازی شبکه ارزش در یک مسیر مطالعاتی درست و 
نگاه هدفمند باید در تمام بخش های نفت از بالادست تا پایین دست 
شکل بگیرد و در انتها همه ساختار نیز بتواند کلیه زیرزنجیره های 
ارزش را در دل خود جا دهد. به عبارتی در اینجا با یک شبکه ارزش 

جامع و چند زیر شبکه مواجه خواهیم بود. اجرای واقعی این شبکه 
حتی با وجود کمبودهای کنونی می تواند چرخه انجام و اجرای 
فعالیت های اصلی و فرعی را بهبود و بهینه کند و از موازی کاری ها، 
ایجاد هزینه های آنی سر سام آور، مسیرهای غلط قراردادی، تأمین 
نامناسب و بسیاری موارد دیگر اجتناب ورزد.گلستان باغ با تأکید بر 
اینکه نگاه ما به صنعت نفت می بایست نگاه ثروت آفرین باشد، 
تصریح کرد: شاید در بخش هایی به صورت جزیره ای موفق عمل 
کرده باشیم اما شاهد یک بدنه یکپارچه هدفمند با نام صنعت نفت 
دانش بنیان و ارزش آفرین نیستیم، البته با این توضیح که بی شک در 
حرکت به این هدف با توجه به ظرفیت کنونی توانمندیم.وی با بیان 
اینکه نگاه رو به جلو به این معناست که دانشگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان باید موتور محرکه فنآوری، تزریق فناوری و آینده نگری 
در صنعت باشند، تصریح کرد: در منابع حدود ۶ هزار محصول 
رسمی از منابع هیدروکربوری برداشت می شود اما با این وجود سهم 
تولیدات ما در کشور در این حوزه کمتر از ۲۰۰ محصول رسمی است 
و این نشان می دهد جای کاربسیاری وجود دارد.رئیس پژوهش و 
فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با بیان اینکه صنعت 
نفت یک منبع اشتغال زای ثروت آفرین پایدار است که بی شک 
توسعه و ثبات را در پی دارد، افزود: پایگاه های متنوعی با عنوان 
شبکه های فناور در حال تعبیه است تا از بالادست که همان میدان 
نفتی است، بتوانیم پایگاه های فناور داشته باشیم و این پایگاه ها در 
انتها یک شبکه را شکل دهند، این سیستم شبکه فناور در بسیاری 
از شرکت های پیشرفته در حال استفاده است.گلستان باغ درباره 
مشخصه های تعریف محصول در صنعت نفت دانش بنیان هم بیان 
کرد: معتقدم هر محصول شامل چهار خصوصیت اصلی؛ طراحی، 
کیفیت، عملکرد و ارائه است که هر چهار خصوصیت لازم است در 
هر بار عرضه محصول همزمان ارتقا یابند. به این معنی که دانش 
بنیانی یعنی عرضه بر اساس تقاضا محوری و نه فروش به هر نحو 
محصول؛ در نگاه فناورانه گاهی نیاز شناسایی می شود و با ارائه یک 
محصول رفع؛ اما در نگاه عالی تر ایجاد نیاز در تعالی حرکت پیش 
روست که آن جاست که دانش بنیان پیش روی صنعت است نه 

صنعت اطلاعات دهنده به دانش بنیان ها.

رئیس بخش تاسیسات الکتریکی پژوهشگاه 
صنعت نفت گفت: متخصصان پژوهشگاه 
صنعت نفت با همکاری شرکت های دانش بنیان 
و با هدف کاهش هزینه های تأمین انرژی 
الکتریکی و بهینه سازی مصرف انرژی سیستم 
روشنایی این مجموعه را باز طراحی و تعویض 

کردند.
به گزارش شانا ، مصطفی برزآبادی فراهانی با اشاره به 
اهمیت انرژی در دنیای کنونی گفت: یافتن روند مصرف 
انرژی در کشورهای مختلف برای برنامه ریزهای اقتصادی 
و سیاسی دارای اهمیت بالایی است و مسائلی نظیر 
محدودیت دوام ذخایر فسیلی، نگرانی های زیست محیطی، 
گرمایش جهانی، ازدحام جمعیت، رشد اقتصادی و ضریب 
مصرف، همگی مباحث مهمی هستند که فکر کارشناسان را 
با هدف صرفه جویی اقتصادی به خود مشغول نموده است.

وی تصریح کرد: با توجه به مصرف بالای انرژی در 
ساختمان های عمومی، بهینه سازی مصرف انرژی و ارائه 
راهکارهای مدیریتی برای کاهش مصرف انرژی ضروری 
به نظر می رسد، از این رو یکی از مناسبترین راه کارها برای 
بهینه سازی مصرف انرژی، استقرار سیستم مدیریت انرژی 
است.رئیس بخش تأسیسات الکتریکی پژوهشگاه صنعت 
نفت افزود: در این زمینه واحد مهندسی و خدمات فنی 

پژوهشگاه صنعت نفت با ایجاد کارگروه »مدیریت انرژی 
و منابع آب« و ایجاد گروه تخصصی با عنوان »مدیریت 
انرژی پژوهشگاه« الگوی مصرف در همه ساختمان های 
پژوهشگاه را اصلاح و مصارف بارز انرژی را شناسایی کرد و 

نتایج مطلوبی را به دست آورده است .
برزآبادی فراهانی بیشترین مصرف برق را مرتبط با بخش 
روشنایی دانست و گفت: ۵۰ درصد مصرف برق در سطح 
پژوهشگاه در بخش روشنایی است و به طور حتم نور 
خروجی لامپ ها نیز با گذشت زمان کاهش می یابد از این رو 
واحد مهندسی و خدمات فنی با همکاری مرکز نوآوری 
پژوهشگاه برای تحقق کاهش مصرف انرژی الکتریکی و 
با توجه به پیشرفت های فناوری، تعویض سیستم روشنایی 
قدیمی که بیش از ۱۴سال قدمت دارد را در دستور کار خود 
قرار داده و اقدام به تغییر سیستم روشنایی ساختمان اداری 
کرده است که در واقع نوعی سرمایه گذاری ارزشمند به 
شمار می آید.وی به مزیت سیستم های جدید روشنایی در 
پژوهشگاه اشاره کرد و گفت: چراغ های در نظر گرفته شده 
از تازه ترین نوع چراغ ها و از نوع LED هستند؛ از سوی 
دیگر بالاترین بهره نوری و طول عمر ۱۰ سال را می توان از 

دیگر مزیت های این چراغ ها دانست.
رئیس بخش تأسیسات الکتریکی پژوهشگاه صنعت نفت  
افزود: طبق پیش بینی ها و برنامه ریزی ها هزینه های سرمایه 
گذاری اولیه توسط بخش خصوصی انجام و پژوهشگاه از 
محل کاهش هزینه های ناشی از صرفه جویی هزینه های 
آن را به صورت اقساط پنج ساله )روش ESCO( بازپرداخت 

می کند.
برزآبادی فراهانی تصریح کرد: الگوی سرمایه گذاری 
یادشده یکی از تازه ترین روش های معاملاتی در وزارت نفت 
بوده و از جانب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با 
هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان استقبال و تمجید 
شد و امیدواریم این پروژه ظرف یک سال با اولویت بندی 

ساختمان های دارای مصرف انرژی بالاتر اجرایی شود.

رئیس اداره پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب: رئیس بخش تاسیسات الکتریکی پژوهشگاه صنعت نفت عنوان کرد؛

 نگاه پیشرو و تثبیت نگاه درون زا 
مؤلفه های اصلی دانش  بنیان شدن صنعت نفت است

گام مثبت پژوهشگاه نفت  برای 
بهینه سازی مصرف و افزایش کارآیی انرژی
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